
3. KOLO 
 
Třetí kolo přineslo několik zajímavých výsledků. Družstva z popředí průběžné tabulky 
nezaváhala a shodně podala velmi kvalitní výkony. Zajímavé jistě budou jejich vzájemná 
utkání.  Velice kvalitní utkání se odehrálo v Šabině, kde nováček soutěže hostil družstvo 
Slavoje Plzeň. Výkon družstva 2555 por. kuželek u domácích a u hostujícího družstva 
ještě o 13 kuželek vyšší v Šabině osobně nepamatují. Bohužel pro domácí ani takovýto 
výkon neznamenal zisk bodů. Rokycany C se dočkaly prvních bodů v této soutěži za 
vítězství nad pouze průměrně hrajícími Dobřany, ovšem toto utkání se neobešlo bez 
problémů (viz. níže). Škoda Plzeň doma opět nezaváhala a soupeře z Chebu poměrně 
jednoznačně přehrála zejména v dorážce, ale ne všem domácím hráčům se dařilo podle 
svých představ. Útvina se v úvodu nového soutěžního ročníku trápí a trápí je i domácí 
dráhy, kde se prozatím dosahuje poměrně hodně nízkých výkonů. Tentokrát Jiskra Hazlov 
brala body za výkon 2342 por. kuželek. Slavia K. Vary posunula rekord „domácích“ drah a 
SKK Kraslice přehrává rozdílem dvou tříd. Kraslice prozatím neznají jiný výsledek než    
16 : 0, ovšem  dvakrát v jejich neprospěch. Teplá sehrála vyrovnané utkání se Sokolem 
Plzeň. Před posledním soubojem měli oba soupeři možnost zisku bodů. Ani toto utkání se 
neobešlo bez problémů (viz. níže). 
 
TJ Jiskra Šabina B -  TJ Slavoj Plze ň 4:12 2555-2568   22.09. 
SKK Rokycany C  -  TJ Dob řany 10:6 2461-2452   20.09. 
SK Škoda VS Plze ň -  TJ Lokomotiva Cheb 14:2 2635-2471   22.09. 
TJ Sokol Útvina -  TJ Jiskra Hazlov C  6:10 2295-2342   22.09. 
TJ Slavia Karlovy Vary  -  SKK Kraslice 16:0 2649-2302   22.09. 
TJ Sokol Teplá  -  Sokol Plze ň V 10:6 2427-2413   22.09. 

 
TJ Jiskra Šabina B -  TJ Slavoj Plze ň 4:12  2555 - 2568 
 
NOVÝ Jiří -  FINDEJS Milan  0:2  463 - 470 
SEIDL Eduard -  Š ŮLA Dobroslav 2:0  437 - 426 
ČERNÝ Jaromír (*) -  HARMÁ ČEK Petr 0:2  393 - 397 
CIMBALA Štefan -  HO ŘEJŠÍ Josef 0:2  399 - 449 
KNESPL Miroslav -  BOK Karel 0:2  420 - 426 
KOŽÍŠKOVÁ Zuzana -  KLIK Pavel ml. 2:0  443 - 400 
 
střídání: od 51. hodu: ČERNÝ Jaromír + BLÁHA Josef 
rozhod čí: Černý 
divák ů: 5 
utkání trvalo: 4:50 
 
Utkání ve kterém bylo na šabinské kuželně dosahováno až pozoruhodných výkonů. Vše 
odstartovali Jiří Nový se svým soupeřem M. Findejsem. Domácímu hráči nestačilo na zisk 
bodů 463 kuželek, neboť jeho soupeř byl o 7 kuželek ještě lepší. Za domácí vyrovnal E. 
Seidl. Hosté kontrovali šňůrou tří vítězství, kde zejména 50 získaných kuželek v podání J. 
Hořejšího se ukázalo nakonec velice důležitých pro osud celého utkání. Před posledním 
soubojem vedli hosté 8 : 2 a měli náskok 56 kuželek. Poslední domácí naděje na získání 
alespoň remízy Z. Kožíšková dělala co mohla, ale více jak 43 kuželek se jí stáhnout 
nepodařilo a tak si hosté odvážejí ze Šabiny vybojované 2 body. 
 



SKK Rokycany C  -  TJ Dob řany 10:6  2461 - 2452 
 
DIENSTBIER Josef -  BALOUN Ji ří  st. 2:0  414 - 407 
BLAHOUT Michal -  OTTO Jaroslav  0:2  418 - 439 
BUREŠ Libor  -  KOUBSKÝ Jan 2:0  448 - 427 
VĚTROVSKÝ Zdeněk -  SLOUP Otto 0:2  364 - 366 
MOULIS Václav -  SOBOTKA Aleš 0:2  393 - 407 
MARŠÁLEK Martin -  SLOUP Pavel 2:0  424 - 406 
 
rozhodčí: Dienstbier 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:10 
 
Předehrávané utkání přineslo první body pro Rokycany C v této soutěži. Ovšem museli o 
ně bojovat do posledních hodů. Až do předposlední dvojice se obě družstva pravidelně 
střídala ve vyhrávání vzájemných soubojů a ani jedno z družstev si nedokázalo vytvořit 
výrazný náskok (+5 pro domácí). Před poslední dvojicí na tom byli lépe hosté z Dobřan +9 
a tak vše bylo v rukou zadáků. Domácí M. Maršálek měl v tomto utkání přesnější ruku než 
jeho soupeř P. Sloup a zajistil tak pro Rokycany první body v soutěži. 
 
SK Škoda VS Plze ň -  TJ Lokomotiva Cheb 14:2  2635 - 2471 
 
ŘÍHÁNEK Pavel -  HE ŘMANOVÁ Iveta 2:0  445 - 393 
VRABEC Milan -  HUBÁ ČEK Pavel 2:0  416 - 415 
ŠLAJER Ji ří -  FEKSA Pavel 2:0  411 - 390 
FILEK Ladislav -  LIPTÁK Ladislav  2:0  465 - 436 
BALOUN Ji ří -  EICHLER Zdeněk 2:0  468 - 406 
SACHUNSKÝ Petr -  KA ŇKA Josef 0:2  430 - 431 
 
rozhodčí: Vrabec 
diváků: 6 
utkání trvalo: 4:45 
 
Škodovka přivítala na domácích drahách dalšího zdatného soupeře družstvo Lokomotivy 
Cheb. Hned v úvodu se o výrazné vedení domácích postaral P. Říhánek, který přehrál 
v dorážce se trápící I. Heřmanovou. V následujících dvou soubojích si domácí hráči vybrali 
„oddychový čas“ a dva slabší výkony dávali hostům naději. Ke štěstí domácích a naopak 
smůle hostů oba tyto souboje přinesly body pro domácí. S napětím se očekával souboj L. 
Filka s L. Liptákem. Domácí hráč projevil přesnější ruku v dorážce a potvrdil tak svoji 
výbornou formu v úvodu soutěže. Další souboj přinesl další výborný výkon v podání 
domácího J. Balouna, který zejména na druhé dráze (248 – 192) jasně přehrává Z. 
Eichlera. O čestný úspěch hostů se postaral J. Kaňka, který až posledním hodem získal 
nejtěsnější vítězství nad P. Sachunským. Za zmínku stojí pouhých 8 chyb domácího 
družstva v celém utkání. 
 
 
 
 
 



TJ Sokol Útvina -  TJ Jiskra Hazlov C  6:10  2295 – 2342 
 
KŘÍŽ Václav ml. -  HAKEN Petr  0:2  351 - 412 
KŘÍŽ Zdeněk -  PŘIBYL Jaroslav 2:0  389 - 380 
CULEK Oto -  KLIMENT Ludvík 0:2  375 - 376 
KŘÍŽ Václav  -  PETŘÍČEK Jaroslav 2:0  405 - 395 
VESELÝ Stanislav -  REP ČÍK Pavel 2:0  397 - 383 
PATKAŇ Jaroslav -  NOVÁK Stanislav 0:2  378 - 396 
 
rozhodčí: Pavlíček 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:10 
 
Útvina se prozatím v úvodu sezóny na domácích drahách trápí a situace věrně připomíná 
loňskou sezónu. Hned na úvod utkání přišla pro domácí rána v podobě ztráty 61 kuželky 
V. Kříže ml. A dalo by se říci, že tento souboj ovlivnil celé utkání, jelikož z tohoto náskoku 
žili hosté po celý zbytek utkání. Hosté byli lepší v dorážce, když hra do plných byla v 
podání obou družstev hodně vyrovnaná (1617 – 1623). V tomto utkání se dost chybovalo 
a obě družstva vyprodukovala 97 chyb (46 – 51). 
 

TJ Slavia Karlovy Vary  -  SKK Kraslice 16:0  2649 - 2302 
 
PAVLÍK Tomáš -  BUBLA Miroslav 2:0  441 - 396 
CHMEL Zdeněk -  HORÁK  Jan st . 2:0  459 - 423 
MAZŮREK Ludvík -  BENDOVÁ Eva 2:0  438 - 364 
PAVLÍK Zden ěk -  VODIČKA Pavel 2:0  441 - 390 
HLAVÁČ Václav -  ŠEBESTA Patrik 2:0  436 - 356 
MOJŽÍŠ  Martin (*) -  KA ČÍREK Ji ří 2:0  434 - 373 
 
střídání: od 1. hodu: MOJŽÍŠ Martin + ŽALOUDÍK Milan 
rozhodčí: Chmel 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
 V tomto utkání si domácí pohrávali s hosty jak kočka s myší a od prvních hodů dávali 
jasně najevo, kdo bude utkání vládnout. Hosté mají na své straně pouze jedinou 400 a to 
na rozjeté domácí nemohlo v žádném případě stačit. Výsledkem je KANÁR (pro hosty již 
druhý) a výhra domácích o parník 347 kuželek. 
 
TJ Sokol Teplá  -  T.J. Sokol Plze ň V. 10:6  2427 – 2413 
 
AXAMSKÝ Luboš -  ŠAŠEK Ji ří 0:2  379 - 398 
STAŠKO Miroslav -  VÍT Martin 0:2  393 - 395 
BOŠKO Jan -  KONVÁ Ř Karel 2:0  419 - 396 
PEŠTÁK Miroslav  -  ŠOLLAR Jan 2:0  426 - 408 
VELEK Ji ří -  HEJKAL Lud ěk 2:0  410 - 401 
TAUBER Petr -  HEJKALOVÁ Vladimíra  0:2  400 - 415 
 



rozhodčí: <neuvedeno> 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 
 
Hosté vyhrávají úvodní dva souboje, ale ztráta domácích není nijak dramatická – 21 
kuželek. Pak domácí šňůrou tří vítězství v řadě vývoj utkání zhoupli na svoji stranu a 
vedou o 29 kuželek. Před poslední hráčkou hostujícího družstva tak stojí nelehký úkol. 
Podařilo se jí svého soupeře porazit, ale domácí uhájili náskok 14 kuželek. Hosté byli lepší 
ve hře do plných, v dorážce pro změnu domácí i když mají na svém kontě větší počet 
chyb. 
 

Start  náhradník ů  ...... 
 
 2. start: BENDOVÁ Eva (SKK Kraslice, 02323), KONVÁŘ Karel (So.Plzeň V, 04129) 
 
 1. start: KOUBSKÝ Jan (TJ Dobřany, 16421), KLIMENT Ludvík (Ji.Hazlov C, 18451),  
     CULEK Oto (So.Útvina, 05097) 
 

NEJ  kola  ..... 
 
Nejlepší výkon družstva      : 2649  -  TJ Slavia K. Vary  (Sl. K. Vary) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1795  -  TJ Jiskra šabina  (Šabina) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   894  -  TJ Slavia K. Vary  (Sl. K. Vary) 
Nejméně chyb družstva       :       8  -  SK Škoda Plze ň  (Škoda Pl. 1 - 2) 
 
 
Nejlepší výkon jednotlivce       :   470  -  M. Findejs (Slav. Pl.)       (Šabina) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   334  -  J. Otto (Dob řany)       (Dob řany) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   170  -  J. Baloun (Škoda Plze ň)    (Škoda Pl. 1 - 2) 
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  J. Baloun (Škoda Plze ň)    (Škoda Pl. 1 - 2) 
         P. Sachunský (Šk. Plze ň) (Škoda Pl. 1 – 2) 
 


